
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111800256

256

Nº 216, quinta-feira, 18 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2021

Processo Administrativo nº135 /2021 Chamada Pública nº001/2021 Respalda no
inciso II do Artigo 24 8666 - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos
casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; e no Parecer
Jurídico, AUTORIZO AQUISIÇÃO DE alimentos de agricultores familiares e demais
beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006,
por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos -
PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 17 da Lei nº 12.512, de 14 de outubro
de 2011, no art. 17 do Decreto nº 7.775, de 04 de julho de 2012, e na Resolução GGPAA
nº 50, publicada no DOU de 26 de setembro de 2012, e suas alterações Favorecido: 1-
Natalino Francisco da Costa CPF:555.275.661-49 valor: R$ 11.310,00 ( Onze Mil Trezentos
e Dez Reais) 2- Julião Alves Piagem, CPF: 317.937.891-34, valor: R$ 19.990,00 ( Dezenove
Mil Novecentos e Noventa Reais) 3 - Samuel Carlos de Oliveira Neto CPF: 020.231.091-09,
valor: R$ 20.000,00 ( Vinte Mil Reais) 4 - Paulo Henrique Carlos de Oliveira
CPF:051.132.851-61, valor: R$ 20.000,00 ( Vinte Mil Reais) Em cumprimento ao disposto no
artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário
Oficial do Estado, para que produza os efeitos legais.

Porto Alegre do Norte - MT, 17 de novembro de 2021.
DANIEL ROSA DO LAGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião, Torna Público A Ratificação Da
Inexigibilidade 11/2021 Referente Ao Objeto Definido Como Contratação De Empresa
Especializada Para Prestação De Serviços De Implantação De Programa Bilíngue Na Rede
Municipal De Ensino. Contratante: Município De Porto Esperidião/Mt.Contratada: Verônica
Mendonça Bueno Cnpj: 32.933.787/0001-Valor Total: R$: 57.304,00 (Cinquenta E Sete Mil
E Trezentos E Quatro Reais).

Porto Esperidião-MT, 8 de novembro de 2021
RONEY BATISTA CARDOSO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados, que no
PREGÃO ELETRONICO 009/2021, REGISTRO DE PREÇO 049/2021, tendo como Objeto
AQUISIÇÃO FUTURA DE FRALDAS DESCARTÁVEIS E ABSORVENTES ÍNTIMO PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAÚDE, que na sessão pública do Pregão em epígrafe, realizada no dia
25/05/2021, às 09h00min (horário de Brasília). Sagrando vencedoras as empresas: DROGARIA
DROGAMONICA LTDA inscrita no CNPJ Nº 24.742.744/0001-40, situada a Av Brigadeiro Eduardo
Gomes N° 15, na cidade de Poxoréo- MT, com a sua Proposta no valor Global de R$ 267.140,00
(duzentos e sessenta e sete mil, cento e quarenta reais); ARAUJO E OLIVEIRA
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ Nº 40.626.136/0001-26, situada a Rua PEDRO
FERRER N°997, na cidade de Rondonopolis- MT, com a sua Proposta no valor Global de R$
5.000,00 (cinco mil reais).

Em 17 de novembro de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2021
A Prefeitura de Poxoréu, torna público que, realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial nº 043/2021/SRP. Que tem por objeto a LOCAÇÃO DE CAMINHÃO
CAÇAMBA BASCULANTE CAPACIDADE DE 12m³, PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS,
TRANSPORTES DE MATERIAIS, LIMPEZA E COLETA DE ENTULHOS, a abertura será:
07/11/2021, as 8h00min. O edital completo deverá ser adquirido pelo site
www.poxoreu.mt.gov.br.

Poxoréu-MT, 17 de novembro de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

A Prefeitura de Poxoréu, torna público para conhecimento dos interessados que
estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, objeto: Contratação de
Empresa para REFORMA DO PSF - UNIDADE BASICA DE SAÚDE, LOCALIZADA FRENTE A
AVENIDA CUIABÁ/LATERAL RUA NATAL, BAIRRO JARDIM POXORÉU, a abertura dos
envelopes será realizada em 10/12/2021, a partir das 08h:00min. Na Sala de licitação da
Prefeitura de Poxoréu. O edital completo deverá ser adquirido pelo site
www.poxoreu.mt.gov.br .

Poxoréu-MT, 16 de novembro de 2021.
MARCUS JUAN NASCIMENTO ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2021

Ampla Participação Processo nº 2052/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Lei municipal 1.953/2021, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº
8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).
Tipo: "MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DAS REDES DE ESTABELECIMENTO
CREDENCIADOS PE-LA CONTRATADA. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia:
30 de novembro de 2021 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala
de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 -
Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do
Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a
página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-
mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para
eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do leste, 17 de novembro de 2021
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público a todos os interessados, o Resultado Julgamento Da Proposta De Preço, realizado na sala
de licitação da prefeitura municipal de rondonópolis, no dia 17/11/2021 ás 09h00min. objeto da concorrência pública nº 01/2021: contratação de agências de publicidade para
realizar os serviços de estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna, intermediação, supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos
veículos e aos demais meios de divulgação objetivando promover o atendimento ao princípio da publicidade e ao direito a informação de qualquer natureza, difusão de ideias e
informação ao público em geral da Prefeitura Municipal De Rondonópolis", após a análise da proposta de preço e técnica segue a classificação.

. E M P R ES A S PONTUAÇÃO NOTA
T ÉC N I C A

FÓ R M U L A
T ÉC N I C A

P O N T U AÇ ÃO
P R EÇO

FÓ R M U L A
P R EÇO

T OT A L
(TEC+ PREÇO)

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. AGÊNCIA DMD - EMPRESA E (COM VOCÊ
RONDONÓPOLIS NÃO PARA DE CRESCER)

94,57 661,99 51 153 81,50 1º

. AGÊNCIA SOUL - EMPRESA A ( PAGUE SEU IPTU EM
DIA)

92,73 649,11 49 147 79,61 2º

. AGÊNCIA LOGOS - EMPRESA F (DEIXE SEU NOME NA
HISTÓRIA DE RONDONÓPOLIS)

90 630 51 153 78,30 3º

. AGÊNCIA IMAGINE - EMPRESA H(SEU IPTU É
VISUALIZADO POR TODA CIDADE).

87,93 615,51 51 153 76,85 4º

. AGÊNCIA MONTE CRISTO - EMPRESA B ( RONDONÓPOLIS
É A CASA DE TODOS)

87,17 610,19 51 153 76,32 5º

. AGÊNCIA STING - EMPRESA D (QUATRO LETRAS QUE
VÃO TRAZER MAIS BENEFÍCIOS PARA VOCÊ)

83,43 584,01 51 153 73,70 6º

. AGÊNCIA MERCATTO - EMPRESA C ( IPTU EM DIA
AVANÇO TODO DIA)

82,84 579,88 51 153 73,29 7º

. AGÊNCIA ZF - EMPRESA L ( VOCÊ SE ADIANTA E
RONDONÓPOLIS SEGUE ADIANTE)

86,8 607,6 41 123 73,06 8º

. AGÊNCIA DOIS PONTOS - EMPRESA G (PAGUE SEU IPTU
E MARQUE SEU NOME NAS OBRAS DA CIDADE)

81,37 569,59 51 153 72,26 9º

. AGÊNCIA INTERAGE - EMPRESA J )VOCÊ CONTRIBUI, E
OS RESULTADOS APARECEM)

79,77 558,39 51 153 71,14 10º

. AGÊNCIA GMA - EMPRESA K (O CRESCIMENTO DE
RONDONÓPOLIS ESTÁ NAS SUAS MÃOS)

88,8 621,6 11 33 65,46 11º

. AGÊNCIA ÉPOCA - EMPRESA I ( FAÇA A DIFERENÇA FAÇA
MAIS POR RONDONÓPOLIS)

84,5 591,5 6 18 60,95 12º

De acordo com o item 15.27 alínea f) o licitante soul propaganda, aderiu a negociação prevista na lei 8.666/93 no art. 46, § 1º, inciso 2º ao qual acompanha a proposta
mais vantajosa. sendo assim a empresa soul propaganda eireli fica com a pontuação final de 80,21. a comissão e abre o prazo recursal de 5 (cinco) dias uteis. caso não tenha
interposição de recursos a sessão para a apresentação e abertura do invólucro 05, documentos de habilitação acontecerá no dia 25/11/2021, as 09 horas.

Rondonópolis-MT, 17 de novembro de 2021
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-18T04:58:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




